

ChemVet Holding ApS

A. C. Illums Vej 6, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 11 87 55 99

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2020.

Peter Arvé Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	11
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	ChemVet Holding ApS A. C. Illums Vej 6 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 11 87 55 99
	Stiftet: 1. marts 1988
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 31. regnskabsår
Direktion	Peter Arvé Christensen Frank Arvé Christensen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Jyske Bank
Dattervirksomheder	ChemVet dk A/S, Silkeborg ChemVet A/S, Silkeborg EDYN, spol. s.r.o., Terezin Vetprotect, spol. s.r.o., Terezin

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste	43.221	36.044	22.763
Resultat af ordinær primær drift	-14.380	16.032	5.140
Finansielle poster, netto	-700	-631	35.880
Årets resultat	-18.201	13.484	36.743
Balance:			
Balancesum	87.345	101.091	89.584
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	659	97
Egenkapital	55.014	73.238	60.214
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	116	105	99
Nøgletal i %:			
Solinitetsgrad	48,1	53,5	47,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Solinitetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering og finansieringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 49 t.kr. mod -22 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -11.778 t.kr. mod 11.799 t.kr. sidste år. Årets resultat er påvirket af en nedskrivning af en ejendom i datterselskab i Tjekkiet. Bortset herfra er resultatet tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
	43.220.767	36.044.367	49.303	-21.694
	Bruttofortjeneste			
1	Personaleomkostninger	-19.119.978	-16.237.443	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-38.480.910	-3.775.348	-251.824
	Driftsresultat	-14.380.121	16.031.576	-202.521
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-11.109.630
	Andre finansielle indtægter	447.856	277.914	124.856
2	Øvrige finansielle omkostninger	-1.147.721	-908.744	-762.834
	Resultat før skat	-15.079.986	15.400.746	-11.950.129
	Skat af årets resultat	-3.120.874	-1.916.852	171.841
3	Årets resultat	-18.200.860	13.483.894	-11.778.288
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i ChemVet Holding ApS	-11.778.288	11.799.176	
	Minoritetsinteresser	-6.422.572	1.684.718	
		-18.200.860	13.483.894	

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2019	2018	2019	2018
Note					
Anlægsaktiver					
4	Grunde og bygninger	24.205.720	57.605.540	0	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.502.300	11.237.513	384.298	636.122
6	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	664.678	0	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>35.372.698</u>	<u>68.843.053</u>	<u>384.298</u>	<u>636.122</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	53.154.229	69.531.619
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>53.154.229</u>	<u>69.531.619</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>35.372.698</u>	<u>68.843.053</u>	<u>53.538.527</u>	<u>70.167.741</u>
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>12.252.603</u>	<u>9.756.346</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>12.252.603</u>	<u>9.756.346</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.261.322	8.529.376	56.750	59.250
8	Udskudte skatteaktiver	0	0	8.292	0
	Tilgodehavende selskabsskat	510.220	0	510.220	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.259.165	2.028.220
	Andre tilgodehavender	12.681.146	5.872.261	0	163.940
9	Periodeafgrænsningsposter	<u>451.507</u>	<u>412.474</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>24.904.195</u>	<u>14.814.111</u>	<u>2.834.427</u>	<u>2.251.410</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>690.697</u>	<u>2.937</u>	<u>690.697</u>	<u>2.937</u>
	Værdipapirer i alt	<u>690.697</u>	<u>2.937</u>	<u>690.697</u>	<u>2.937</u>
	Likvide beholdninger	<u>14.124.987</u>	<u>7.674.862</u>	<u>161.561</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>51.972.482</u>	<u>32.248.256</u>	<u>3.686.685</u>	<u>2.254.347</u>
	Aktiver i alt	<u>87.345.180</u>	<u>101.091.309</u>	<u>57.225.212</u>	<u>72.422.088</u>

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	11.069.229	27.102.190
Overført resultat	41.627.120	52.923.168	30.557.891	25.820.978
Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	1.000.000	250.000	1.000.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	42.002.120	54.048.168	42.002.120	54.048.168
Minoritetsinteresser	13.011.671	19.189.483	0	0
Egenkapital i alt	55.013.791	73.237.651	42.002.120	54.048.168
Hensatte forpligtelser				
Hensættelser til udskudt skat	187.518	155.424	0	16.164
Hensatte forpligtelser i alt	187.518	155.424	0	16.164
Gældsforpligtelser				
10 Gæld til realkreditinstitutter	3.968.135	4.311.892	0	0
Anden gæld	7.182.187	9.298.813	6.337.187	8.147.813
Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.150.322	13.610.705	6.337.187	8.147.813
Kortfristet del af langfristet gæld	2.153.625	2.145.625	1.810.625	1.810.625
Gæld til pengeinstitutter	0	1.185.465	0	1.147.349
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.776.271	3.654.895	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	6.566.884	6.058.242
Selskabsskat	0	656.711	0	656.711
Anden gæld	12.063.653	6.444.833	508.396	537.016
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.993.549	14.087.529	8.885.905	10.209.943
Gældsforpligtelser i alt	32.143.871	27.698.234	15.223.092	18.357.756
Passiver i alt	87.345.180	101.091.309	57.225.212	72.422.088

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	Minoritetsin- teresser	I alt
Egenkapital 1.						
januar 2018	125.000	0	42.468.421	0	17.620.335	60.213.756
Resultatandel	0	0	10.799.176	1.000.000	1.684.718	13.483.894
Valutakursreguleri- nger	0	0	-344.429	0	-115.570	-459.999
Egenkapital 1.						
januar 2019	125.000	0	52.923.168	1.000.000	19.189.483	73.237.651
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	0	-1.000.000
Resultatandel	0	0	-12.028.288	250.000	-6.422.572	-18.200.860
Valutakursreguleri- nger	0	0	732.240	0	244.760	977.000
	125.000	0	41.627.120	250.000	13.011.671	55.013.791

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	20.383.319	22.085.102	0	42.593.421
Resultatandel	0	7.063.300	3.735.876	1.000.000	11.799.176
Valutakursreguleringer	0	-344.429	0	0	-344.429
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	27.102.190	25.820.978	1.000.000	54.048.168
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	-16.765.201	4.736.913	250.000	-11.778.288
Valutakursreguleringer	0	732.240	0	0	732.240
	125.000	11.069.229	30.557.891	250.000	42.002.120

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern	
	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Årets resultat	-18.200.860	13.483.894
12 Reguleringer	41.524.733	6.268.030
13 Ændring i driftskapital	-3.335.925	-4.195.514
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	19.987.948	15.556.410
Renteindbetalinger og lignende	323.066	277.914
Renteudbetalinger og lignende	-1.147.721	-908.716
Pengestrøm fra ordinær drift	19.163.293	14.925.608
Betalt selskabsskat	-3.278.711	-2.712.245
Pengestrømme fra driftsaktivitet	15.884.582	12.213.363
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.233.639	-2.999.345
Køb af værdipapirer	-562.970	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-4.796.609	-2.999.345
Afdrag på langfristet gæld	-2.452.383	-2.604.224
Betalt udbytte	-1.000.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.452.383	-2.604.224
Ændring i likvider	7.635.590	6.609.794
Likvider 1. januar 2019	6.489.397	-120.397
Likvider 31. december 2019	14.124.987	6.489.397
Likvider		
Likvide beholdninger	14.124.987	7.674.862
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-1.185.465
Likvider 31. december 2019	14.124.987	6.489.397

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	15.765.109	12.766.601	0	0
Pensioner	3.011.403	2.842.096	0	0
Andre omkostninger til social sikring	343.466	628.746	0	0
	19.119.978	16.237.443	0	0
Direktion og bestyrelse	2.164.691	1.695.839	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	116	105	0	0
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	238.863	180.966
Andre finansielle omkostninger	1.147.721	908.744	523.971	488.316
	1.147.721	908.744	762.834	669.282
3. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			-16.765.201	7.063.300
Udbytte for regnskabsåret			250.000	1.000.000
Overføres til overført resultat			4.736.913	3.735.876
Disponeret i alt			-11.778.288	11.799.176

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
4. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2019	62.861.493	62.928.493	0	0
Kursregulering 31. december 2019	652.916	-342.000	0	0
Tilgang i årets løb	1.263.380	275.000	0	0
Afgang i årets løb	-34.787.558	0	0	0
Kostpris 31. december 2019	29.990.231	62.861.493	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-5.255.953	-4.070.133	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-528.558	-1.185.820	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-5.784.511	-5.255.953	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	24.205.720	57.605.540	0	0
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2019	42.062.904	41.073.559	755.474	96.679
Kursregulering 31. december 2019	124.000	-247.000	0	0
Tilgang i årets løb	1.702.877	2.048.345	0	658.795
Afgang i årets løb	0	-812.000	0	0
Kostpris 31. december 2019	43.889.781	42.062.904	755.474	755.474
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-30.825.391	-29.907.863	-119.352	-32.226
Kursregulering 31. december 2019	0	184.000	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-2.562.090	-1.101.528	-251.824	-87.126
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-33.387.481	-30.825.391	-371.176	-119.352
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	10.502.300	11.237.513	384.298	636.122

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
8. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2019	0	0	-16.164	5.929
Udskudt skat af årets resultat	0	0	24.456	-22.093
	0	0	8.292	-16.164
9. Periodeafgrænsningsposter				
Andre periodeafgrænsningsposter	451.507	412.474	0	0
	451.507	412.474	0	0
10. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.311.135	4.646.892	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-343.000	-335.000	0	0
	3.968.135	4.311.892	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.500.000	2.850.000	0	0

11. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 0 t.kr. Endvidere har selskabet kautioneret for prioritetsgæld i fast ejendom for datterselskab ialt 4.311 tkr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

	Koncern	
	2019	2018
12. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	38.480.910	3.775.348
Andre finansielle indtægter	-447.856	-277.914
Øvrige finansielle omkostninger	1.147.721	908.744
Skat af årets resultat	3.120.874	1.916.852
Øvrige reguleringer	-776.916	-55.000
	<u>41.524.733</u>	<u>6.268.030</u>
13. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-2.496.257	-1.778.393
Ændring i tilgodehavender	-9.579.864	-6.554.613
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	8.740.196	4.137.492
Andre ændringer i driftskapital	0	0
	<u>-3.335.925</u>	<u>-4.195.514</u>
